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- CUERNAVACA

CACHBIETNGE DALMETHDAL, BOEE - RO

Dependencia Contraloria Municipal

Area Direccion Transparencia

Solicitud Namero 0508

Cuernavaca, Morelos a 08 de noviembre del 2024
CEDULA DE NOTIFICACION

Po'r medio del presente escrito y con fundamento en lo dispuesio por los
articulos 6, 7, 8, 11, 12, 26, 27, 37, 51, 95, 96, 97, 98, 99, 103 y 104, de la
Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de
Morelos: Me permito Informar lo siguiente:

Con relacion a su solicitud de informacion pablica relativa a:

" por segunda ocasion se requiere informacién que permita
conocer si se realizé 0 no visita a las empresas AIRIS de México SA
de CV, Teletec de México s AP de CV. respecto a la adquisicién de
luminarias durante 2023.7

1.- Por (6] anterior, mediante memorandum numero
SADMON/DGRM/7 85/2024, firmado por el C. Carlos Jesus Mariscal
Sandoval, Director General de Recursos Materiales, con el que informa y da
respuesta a su solicitud de la siguiente manera:

« Al respecto despues de una basqueda minuciosa Y exhaustiva, en los
archivos fisicos ¥ digitales no se encontré evidencia alguna respecio a lo
reugeride por el solicitante, aunado a ello que de las constancias existentes
dentro de las carpetas que corresponde a la adquisicion de luminarias
durante 2023, en esta direccion general de recurscs materiales a mi
cargo...” ‘

2.-  Asi mismo le informo gue mediante memorandum
SDSySPIENLACEUTH 34/X/2024, firmado Ppo¥ el Mtro. Guillermo Lopez
Mejia, Encargado de Despacho de la Secretaria de Desarrollo Sustentable y
Servicios Publicos, con el que hace llegar el memorandum nimeroe
SDSySPIDGSPlDSSUIQ'lIX!2024, firmado por el Lic. Carlos Enrique Pérez
Sanchez, Director de Servicios Urbanos, con el que informay da respuesta a
su solicitud de la siguiente manera.

F,‘“...De lo anterior le hago mencicn que esta direccion a mi cargo no realizo
z;.‘-}?ﬁ@ 3::3@ visito alguna a las empresas en mencion en el ano 2023, con respecto a

E

Qg“\‘":-@@m mg@lgisicién de luminarias...”

a la solicitud de informacion publica.
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MEMORANDUM

No. de Folio SADMON/DGRM/785/2024
Cuemavaca, Mor., a 05 de noviembre de 2024

LIC. VICTOR GERARDO NAVARRETE SANCHEZ
*‘DIRECTOR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION DEL
%YUNTAMIENTO DE CUERNAVACA, MORELOS.

R e R A B R R et S B ST

Por este medio reciba un cordial saludo y por instruccion del Secretario de Administracion del
Ayuntamiento de Cuermavaca, Dr. Israel Rafael Yudico Herrera, en atencién a su Solicitud de
informacion niimero 0508, en correspondencia con la solicitud nimero 170358524000462 de fecha
veintiocho de octubre del dos mil veinticuatro y recibida ante esta unidad administrativa el dia

veintinueve proximo.

En relacion al requerimiento de informacion en referencia, mediante la cual se solicita: “[...Jse
requiere informacién que permita conocer si se realiz6 0 no visita a las empresas AIRIS de México S.A. de C.V,,

Teletec de México S.A.P.I de C.V, respecto a fa adquisicion de luminarias durante 2023 (sic), al respecto,
después de una bisqueda minuciosa y exhaustiva, en los archivos fisicos y digitales no se encontrd
evidencia alguna respecto a lo requerido por el solicitante, aunado a ello que de las constancias
existentes dentro de las carpetas que corresponde a la adquisicion de luminarias durante 2023, en
esta Direccion General de Recursos Materiales, a mi cargo, no se desprende visita alguna a las
empresas AIRIS de México S.A. de C.V., Teletec de México S.A.P.I de C.V.,, respecto a la

adquisicion de luminarias durante 2023 .

Sin méas por el momento, me despido de usted.

=

ATENTAMERT
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| CUERNAVACA,

“2024, Aflo de Felipe Carrilio Puerto, Benemérito def
Proletqriado, Revolucionario y Defensor del Mayab”

MEMORANDUM

CODIERMO NISIICIEAL. 'aaea — O ’ ’
SDSYSP/ENLACEUT/134/X/2024

Cuernavaca, Morelos, a 31 de octubre de 2024

LIC. VICTOR GERARDO NAVARRETE SANCHEZ
DIRECTOR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.

Al tiempo de enviarle un cordial saludo, en atencién a la Solicitud de Informacién |
plblica, con nimero de folio: 0508 realizada a través de Plataforma Nacional de
Transparencia, con folio INFOMEX: 170358524000462, promovida por el CENTRO DE
INVESTIGACIGON MORELOS RINDE CUENTAS A.C mediante la cual solicita de forma
textual lo siguiente: ‘ '

“_.Por sequnda ocasion se requiere informacion que permita conocer si se realizé
o no visita a lus empresas AIRIS de México SA de CV, Teletec de México S.A.P.I de
C.V. respecto a la adquisicion de luminarias durante 2023..." (SI€)

En virtud de lo anterior, adjunto a la preseﬁte copia simple del similar’
SDSySP/DGSP/DSU/91/X/2024, signado por el LIC. CARLOS ENRIQUE PEREZ SANCHEZ,

en su calidad de Director De Servicios Urbanos, a través del cual se dio atencion y

seguimienfo a lo solicitado en los parrafos anteriores; asi mismo remito copia simple

del diverso SDSySP/ENLACEUT/130/X/2024 con el cual esta Secretaria solicité la

informacion requerida. '

PUACY.O SUSTENTASL
e Ci0S PUBLIC
ELAGZ2-72024

O SUSTENTABLE

SECRETARIA DE DESARRQ

Y SERVICIOS PUBLICO Sveniple)

Minutario/expediente
ECLM/ SBID




"

Iy
—
T

1) 77T
= \
17

AR
7 WE

2024 afio de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y
Defensor del Mayab”

Cuernavaca, Moreloé a 30 de Octubre del 2024

i SDSySP/DGSP/DSU/91/X/2024
CUERNAVACA -

CROEHRNG MFNICERAL, BORE — O MENMORANDUM

Mtro. Guillermo Lépez Mejia
Encargado de Despacho de la
Secretario de Desarrollo Sustentable y
Servicios Publicos

PRESENTE

En contestacion a su similar SDSySP/ENLACEUT/130/X/2024, de fecha 29 de Octubre del 2024, solicitud
de informacion publica, con nimero de folio :0508 realizada & iravés de la Plataforma Nacional de
Transparencia, con folic INFOMEX 170358524000462, promovida por la moral CENTRO DE
INVESTIGACIONES MORELOS RINDE CUENTAS A.C., mediante la cual solicita de forma textual lo
siguiente:

“ Por segunda ocasién se requiere informacion que permita conocer si se realizé 0 no visita a las
empresas AIRIS de México SA de Cv, Teletec de México S.AP. de C.V. respecto a la adquisicion de

luminarias durante 2023..." (SIC) :

De lo anterior le hago mencion que esta Direccién a mi cargo no realizo y/o visito alguna 2 las empresas
en mencién en al afio 2023, con respecto a la adguisicion de fluminarias.

b DLER
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LIC, CARLOS E’IGR!QUE PEREZ SANCI-IETZM\"iQ RS -
_RETARIA DE DESARROLLOY

DIRECTOR DE SERVICIOS URBANOS

A : ﬁﬁ Pl LAUSYENTABLE Y SERVICIOS!
- - o, T ] ] 1 i Iy
ET AR @_Eﬁ@mm@uﬁ PLICOS Py i
CTABLE ¥ SERVICIOSY g ST >
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C.c.p._C: Archivo
CEPS/jmdf

Col.Revolucin, C.. 62390, Cuernavaca; Morelos;
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“2024, Afio de Felipe Carrilfo Puerto, Benemérito del
Profetariado, Revolucionario y Defensor del Mayab”

CUBRNAVACA MEMORANDUM

CIHADTITBEE B I

SDSySP/ENLACEUT/130/X/2024
Cuernavaca, Morelos, a 29 de octubre de 2024

LIC. CARLOS ENRIQUE PEREZ SANCHEZ
DIRECTOR DE SERVICIOS URBANOS
PRESENTE.

Al tiempo de enviarle un cordial saludo, adjunto a la presente copia simple de Solicitud de
Informacién pablica, con nimero de folio: 0508 realizada a través de Plataforma Nacional de
Transparencia, con folic INFOMEX: 170358524000462, promovida por el CENTRQ DE
INVESTIGACION MORELOS RINDE CUENTAS A.C mediante la cual solicita de forma textual lo

siguiente;

“ .Por segunde ccasion se requiere informacidn gue permito conocer si se realizé
o no visita o las empresas AIRIS de México SA de CV, Teletec de México 5.A.P.1 de
C.V. respecto e la adguisicién de fuminarias durante 2023...” (SIC}

En tal sentido, le informo que la Direccion de la Unidad de Transparencia después de récibida
esta solicitud, nos otorga un plazo de dos dfas habiles para informar si se requiere completar,
' corregir o ampliar los datos de la misma. Si en ese plazo ho se informa lo conducente, se
asume gue hara llegar la informacién solicitada. Lo anterior, para brindar en tiempo y forma
respuesta a lo solicitado, por lo que se concede un plazo méximo de 24 HORAS para indicar si

se incurre en alguno de dichos supuestos. .

s

Atento a lo anterior, se le apercibe que, en caso de incumplimiento o negativa a colaborar, se
realizardn las acciones conducentes ante la Unidad de Transparencia para que se inicie, en su
caso, el procedimiento de responsabilidad respectivo, de conformidad a lo establecido en el
articulo 3 de Ia Ley Estatal de Responsabilidades de los Servidores Pablicos.

Sin mas por el momento, {gcﬁba"“ﬂu"h cordial saludo.

Lon

ATENTAME NFE:

.y

RMO LOREZ:H

" MTRO. GUILLE AAEH
ENCARGADO DE DESPAEHO:DELA

SECRETARIA DE DESARROEEG-SOSTENTABLE
Y SERVICIOS PUBLICOS

Minutapfo/ expedients
ECL SBID
T




